Phormio iii. 2. 5 ; and for the use of 'abeo,' see Catullus xiv. 16 : "Non hoc tibi, salse, sic abibit." Ruhnken explains 'semper lenitas' as a Græcism, comparing Soph. Philoct. 131 : τῶν ἀεί λόγων. It seems, however, more natural to connect 'semper' with 'verebar.' The absence of an article in Latin renders it difficult to determine such a nice shade of meaning.

5. *Verebar quorsum evaderet*] Compare Adelphi iii. 4. 64 : "Nimia hæc licentia Profecto evadet in aliquod magnum malum."

7. *Cuiquam nostrum*] 'To any one of us,' 'to any of our set.' 'Quisquam' is always used of any possible individual of an indefinite number. So Eun. Prol. 1 : "Si quisquam est qui placere se studeat bonis."

10. *Oscitantes opprimi*] 'That we should be caught off our guard.' 'Oscito' originally means 'to yawn,' 'to gape.' See Plautus, Menaechmi v. 2. 79 : "Ut paniculans oscitatur." Hence, 'to be idle, listless.' See Cicero, De Oratore ii. 33 : "Nam hercle, inquit Antonius, si hæc vera a Catulo dicta sunt, tibi mecum in eodem est pistrino, Crasse, vivendum, et istam oscitantem et dormitantem sapientiam Scaevolarum et caeterorum beatorum otio concedamus." For the phrase, compare Livy xxxvii. 4 : "Eo ipso quod nihil subtimerent opprimi incautos posse." The art by which Simo is made to overhear enough to alarm him, and to irritate him against his son, is very cleverly indicated here and in many other parts of the play.

Astute. *Si.* Carnufex, quae loquitur? *Da.* Herus est, neque provideram.

Si. Dave. *Da.* Hem, quid est? *Si.* Ehodum ad me! *Da.* Quid hic volt? *Si.* Quid ais? *Da.* Qua de re? *Si.* Rogas? Meum gnatum rumor est amare. *Da.* Id populus curat scilicet.

Si. Hocine agis, an non? *Da.* Ego vero istuc. *Si.* Sed nunc ea me exquirere 15

Iniqui patris est. Nam quod antehac fecit nihil ad me adinet. Dum tempus ad eam rem tulit, sivi animum ut expleret suum: Nunc hic dies aliam vitam affert, alios mores postulat.

Dehinc postulo, sive acquam est te oro, Dave, ut redeat jam in viam.

Da. Hoc quid sit? *Si.* Omnes qui amant graviter sibi dari uxorem ferunt. 20

Da. Ita aiunt. *Si.* Tum siquis magistrum cepit ad eam rem improbum

Ipsum animum aegrotum ad deteriorem partem plerumque applicat.

Da. Non hercle intelligo. *Si.* Non? hem! *Da.* Non: Davus sum, non Oedipus.

Si. Nempe ergo aperte vis quae restant mē loqui. *Da.* Sane quidem.

Si. Si sensero hodie quicquam in his te nuptiis 25
Fallaciae conari quo fiant minus,
Aut velle in ea re ostendi quam sis callidus,

14. *Id populus curat scilicet*] 'Oh, no doubt, it is the talk of the town!' As in Virgil, *Aen.* iv. 379: "Scilicet is superis labor est." In *Adelphi* v. 3. 5: "Id nunc clamat scilicet," it means 'certainly,' 'one may be sure.' Davus intends to throw a slight on the report. The force of 'scilicet' is ironical.